
I

GËMEENlE

I-R.E

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d,d. 6 september 2OL6,

nr.2016-43;

Besluit:
1. De volgende kaders vast te stellen voor de inkoop van peuterspeelplaatsen:

A. Een peuterspeelplek mag zowel in een kinderopvanggroep als in een aparte
'peuterspeelgroep' worden aangeboden.

B. De peuterspeelplaatsen moeten voldoen aan de wettelijke kwaliteitseisen en

aan de lokale eisen uit het jeugdbeleid van de gemeente Waalre.
C. Er moeten per 1 augustus 2019 peuterspeelplekken zijn die voldoen aan de

wettelijke eisen aan voorschoolse educatie (VVE).
D. Er geldt een vaste ouderbijdrage. Voor ouders die dit niet kunnen

bekostigen is er een vergoeding vanuit een (minima)regeling.
E. Er is een budgetplafond van € 135.000,-- in 2018.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 oktober 2016

De raad van de gemeente Waalre,
de griffier, tter,

W.A. Ernes J.W. Brenninkmeijer

pagina nummer 1


